
 

 
 
Besluitenlijst buitengewone openbare raadsvergadering 25 maart 2014 , aanvang 20.00 uur 
(in de voormalige Hervormde kapel Oud Zuilen) 
 
Aanwezig: 
Voorzitter Mirjam van 't Veld, burgemeester  
Griffier Jelle Hekman  
 
De leden 
Stichtse Vecht Beweegt Dik van ’t Hof 
CDA Maarten Bootsma, Dinno de Meer, Hetty Veneklaas, 

Siem Scherpenzeel, Marnix Veldhuijzen 
ChristenUnie-SGP Ike Roetman, Frans de Ronde 
D66  Linda Hogeveen, Jaap Rehbock, Franko Živković-Laurenta 
Duurzaam Stichtse Vecht Cock van der Kaaij  
GroenLinks Piet Paul 
Maarssen 2000 Ron Druppers Samir El Hafiani, Harry Noltes, Gerry Rijsterborgh 
Lokaal Liberaal – 
Groep Frank van Liempdt Frank van Liempdt 
PvdA Ingrid Groenewegen, Franc Janssen, Gerjet Wisse, 
Streekbelangen Rob Roos, Renie Vis, Warner van Vossen 
Het Vechtse Verbond Mieke Hoek, Chris Portengen 
VVD Janine van Doesburgh, Kathalijne de Kruif, Han Lyre, 

Frank Masteling, Jos van Nieuwenhoven, Fred Westra, Elfride 
Zeldenrust 

Wethouders 
CDA Gera Helling, Jaap Verkroost 
D66 Pieter de Groene 
Streekbelangen Vital van der Horst 
VVD Piet Ploeg, Klaas Wiersema  
 
 
1. Opening 

De burgemeester opent de buitengewone vergadering waarin afscheid wordt genomen van 13 
vertrekkende raadsleden. 
Zij spreekt een in memoriam uit in verband met het overlijden van oudraadslid en oudwethouder 
van de gemeente Breukelen mevrouw mr. L.G. Baud. 

 
2. Verslag commissie onderzoek geloofsbrieven nieuwe raadsleden 

Gerjet Wisse leest namens de commissie onderzoek geloofsbrieven (overige leden Janine van 
Doesburg en Jaap Rehbock) het resultaat van het onderzoek voor. 
De volgende adviseert om de volgende leden toe te laten: 
Ploeg, P. (Piet) (m), 
de Kruif, K. (Kathalijne) (v), 
Wiersema, K.H. (Klaas) (m), 
Zeldenrust, E.J. (Elfride) (v), 
Masteling, F.M. (Frank) (m), 
Veldhuijzen, M.L. (Marnix) (m), 
Veneklaas, H.J. (Hetty) (v), 
Verkroost, J.W. (Jaap) (m), 
Scherpenzeel, S. (Siem) (m), 
Druppers, R. (Ron) (m), 
Rijsterborgh-Plomp, G.J.A.N. (Gerry) (v), 
Noltes, H. (Harry) (m), 
van Dijk, M.J. (Maarten) (m), 
Swerts, E.M. (Els) (v), 
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Živković--Laurenta, F. (Franko) (m), 
de Groene, P.F. (Pieter) (m), 
Goedendorp, F.J.L. (Femke) (v), 
Vreeken, J.A. (Han) (m), 
Hogeveen, E.J. (Linda) (v), 
Verwoert, D.T. (Dick) (m), 
Roetman, I.C. (Ike) (m), 
de Ronde, F.M. (Frans) (m), 
Paul, P.G. (Piet) (m), 
van Dort, L.J. (Linda) (v), 
Vis-de Ceuninck van Capelle, R.G. (Renie) (v), 
Roos, R. (Rob) (m), 
van Vossen, W. (Warner) (m) (benoemd op 24 maart 2014) 
van 't Hof, D.E. (Dik) (m), 
Hoek, W.M.M. (Mieke) (v), 
van Liempdt, F.W.H. (Frank) (m), 
van Liempdt, R.J. (Ronald) (m), 
Verwaaijen, B.L. (Bas) (m), 
Kox-Meijer, S.I.E. (Suzanne) (v). 
 
De raad stemt in met de toelating als lid van alle 33 benoemde personen. 

 
3. Afscheidstoespraak burgemeester 

a. Algemene afsluiting van de raadsperiode. 
b. Toespraken tot de raadsleden die afscheid nemen: 

1. Maarten Bootsma. De heer Bootsma ontvangt een Koninklijke Onderscheiding (lid in 
de Orde van Oranje Nassou) na 16 jaar raadslidmaatschap. 

2. Janine van Doesburgh. 
3. Samir El Hafiani. 
4. Ingrid Groenewegen. 
5. Franc Jansen. 
6. Cock van der Kaaij. 
7. Han Lyre. 
8. Dinne de Meer. 
9. Jos van Nieuwenhoven. 
10. Chris Portengen. 
11. Jaap Rehbock. 
12. Fred Westra. 
13. Gerjet Wisse. 

 
4. Toespraken van fractievoorzitters en enkele raadsleden 

a. Kathalijne de Kruif (fractievoorzitter VVD): afscheid van Janine van Doesburgh, Han Lyre, 
Jos van Nieuwenhoven en Fred Westra. 

b. Marnix Veldhuijzen (raadslid CDA): afscheid van Maarten Bootsma en Dinno de Meer. 
c. Ron Druppers (fractievoorzitter Maarssen 2000): afscheid van Samir El Hafiani. 
d. Mieke Hoek (fractievoorzitter Het Vechtse Verbond); afscheid Chris Portengen. 
e. Linda Hogeveen (fractievoorzitter D66): afscheid Jaap Rehbock 
f. Gerjet Wisse (fractievoorzitter PvdA): afscheid Ingrid Groenewegen en Franc Janssen. 
g. Ingrid Groenewegen (raadslid PvdA): afscheid Gerjet Wisse. 
h. Cock van der Kaai (fractievoorzitter Duurzaam Stichtse Vecht).. 

 
De voorzitter sluit de vergadering om 22.00 uur. 
 
22 april 2014 
Griffier Voorzitter 
 

JAH, 28-3-2014 
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